
Besluit vaststelling bebouwde komgrens Wegenwet gemeente Katwijk 

Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland 

PZH-2022-811567620/DOS-2022-0004142 

  

Besluit van Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland tot het vaststellen van de gewijzigde grens van de 

bebouwde kom Wegenwet in de gemeente Katwijk. 

  

gelezen het verzoek van Burgemeester en Wethouders van de gemeente Katwijk, d.d. 27 juni 2022, 

kenmerk Z2902005D2902257, tot vaststelling van de verplaatsing van de bebouwde komgrenzen in 

Valkenburg en Rijnsburg, op grond van de Wegenwet; 

  

overwegende, dat de raad van de gemeente Katwijk, in haar vergadering van 11 maart 2021, kenmerk 

1844515, op grond van het gestelde in artikel 20a van de Wegenverkeerswet, heeft besloten tot de 

verplaatsing van de bebouwde kom op de Oegstgeesterweg te Rijnsburg naar net voorbij de parkeer- 

haven met de gemeenteplattegrond; 

  

dat de raad van de gemeente Katwijk, in haar vergadering van 28 oktober 2021, kenmerk 

Z2714826D2714829, op grond van het gestelde in artikel 20a van de Wegenverkeerswet, heeft besloten 

tot respectievelijk de verplaatsing van de komgrens en het gedeelte van de Noordwijkerweg te Rijnsburg 

ter hoogte van nr. 3 naar de parkeerplaatsen nabij Roysloot 13; 

  

dat de raad van de gemeente Katwijk, in haar vergadering van 28 oktober 2021, kenmerk 

Z2714714D2714715 op grond van het gestelde in artikel 20a van de Wegenverkeerswet, heeft besloten 

tot respectievelijk de verplaatsing van de komgrens op het gedeelte van de Voorschoterweg te Valkenburg 

ter hoogte van nr. 15 naar gemeentegrens met Leiden, ter hoogte van het vrij liggende fietspad welke 

parallel loopt aan de A44 voor huisnummer 74; 

  

dat genoemde raadsbesluiten verband houden met de opdracht voor het opstellen van een nieuwe 

wegenlegger, en gebleken is dat de huidige komgrenzen verouderd zijn; 

  

dat ingevolge het bepaalde in artikel 27, 2e lid, van de Wegenwet, het college van Gedeputeerde Staten 

de grens van de bebouwde kom dient vast te stellen, voor de toepassing van die wet; 

  

dat bij besluit van 5 juni 1990, kenmerk VV-9522, voor de toepassing van de Wegenwet de grenzen van 

de bebouwde kommen van Valkenburg in herziening zijn vastgesteld; 

  

dat bij besluit van 19 oktober 1993, kenmerk,VV-38238, voor de toepassing van de Wegenwet de grenzen 

van de bebouwde kommen van Rijnsburg in herziening zijn vastgesteld; 

  

dat bij besluit van 27 december 1994, kenmerk,VV-53794/1, voor de toepassing van de Wegenwet de 

grenzen van de bebouwde kommen van Katwijk in herziening zijn vastgesteld; 

  

dat onder intrekking van de ter zake bestaande besluiten tot herziening van de grenzen van de bebouwde 

kommen van de kernen Katwijk, Valkenburg en Rijnsburg geen overwegende bezwaren bestaan om 

aan het verzoek van de gemeente Katwijk te voldoen; 

  

dat de bevoegdheid tot het nemen van bebouwde kombesluiten op grond van de Wegenwet is geman- 

dateerd aan het hoofd van de eenheid Juridische Expertise en Handhaving van de Dienst Beheer Infra- 

structuur; 

  

gelet op de Wegenwet en het bepaalde in het ambtelijk mandaatbesluit voor de provinciale organisatie 

2022 

BESLUITEN: 

I. Onder intrekking van hun ter zake bestaande besluiten, de grenzen van de bebouwde kommen 

van de gemeente Katwijk, respectievelijk de kernen Rijnsburg en Valkenburg, vast te stellen 

krachtens artikel 27, 2e lid van de Wegenwet, overeenkomstig eerdergenoemde raadsbesluiten, 

voor zover gelegen binnen de zwarte contourgrens zoals aangegeven op bijbehorende overzichts- 

kaart (bijlage 1). 

  

Nr. 8863 

PROVINCIAAL BLAD 25 juli 

2022 

Officiële uitgave van de provincie Zuid-Holland 

Provinciaal blad 2022 nr. 8863 25 juli 2022 1 



II. Dit besluit ter openbare kennis te brengen door publicatie in het Provinciaal Blad en door toezen- 

ding aan de gemeente Katwijk. 

  

III. Te bepalen dat dit besluit in werking treedt met ingang van de dag na publicatie in het Provinciaal 

Blad. 

Bezwaarclausule 

Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden ingevolge artikel 7:1 van de Algemene wet bestuursrecht 

(Awb) bij ons een gemotiveerd bezwaarschrift indienen. Dit bezwaarschrift moet binnen zes weken na 

de dag van bekendmaking van dit besluit, onder vermelding van ‘’Awb-Bezwaar’’ in de linkerbovenhoek 

van enveloppe en bezwaarschrift. Het bezwaar moet worden gericht aan: 

Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland, t.a.v. het Awb-secretariaat, Postbus 90602, 2509 LP Den Haag. 

  

Het bezwaarschrift dient te zijn ondertekend en het volgende te bevatten: 

• naam en adres van de indiener; 

• dagtekening; 

• omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht; 

• gronden van het bezwaar. 

Krachtens artikel 6:16 van de Awb schorst het bezwaar de werking van dit besluit niet. Gelet hierop 

kan, als tegen dit besluit bezwaar wordt gemaakt, ingevolge artikel 8:81 van de Awb bij de voorzienin- 

genrechter van de Rechtbank Den Haag, sector Bestuursrecht, Postbus 20302, 2500 EH Den Haag (be- 

zoekadres: Prins Clauslaan 60 te Den Haag), een verzoek tot het treffen van een voorlopige voorziening 

worden ingediend. Voor het verzoek zal griffierecht worden geheven. Wij verzoeken u een kopie van 

dit verzoek om een voorlopige voorziening toe te zenden aan: Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland, 

Postbus 90602, 2509 LP Den Haag. 

Provinciaal blad 2022 nr. 8863 25 juli 2022 2 



Provinciaal blad 2022 nr. 8863 25 juli 2022 3 


